
OBECNÍ ÚŘAD KVASICE, Hospodářsko správní odbor
nám.A.Dohnala č.18, 768 21  KVASICE

Spis.zn.: Výst./323/2019 Kvasice, dne 08.01.2020
Oprávněná úřední osoba:
Telefon:
E-mail:

Ing. Gruss Jiří
573 358 135
gruss@kvasice.cz

E.ON Distribuce, a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, 37049 České Budějovice, kterou zastupuje 
PERFECT spol. s r.o., Nábřeží 312, 765 02 Otrokovice

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

ÚZEMNÍ SOUHLAS

Obecní úřad Kvasice, hospodářsko správní odbor, jako stavební úřad příslušný podle § 13 
odst.1 písm.e) zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), v platném znění (dále jen „stavební zákon“) posoudil podle § 96 odst. 1 a 2 stavebního 
zákona oznámení o záměru v území umístění stavby, které dne 18.12.2019 podala
E.ON Distribuce, a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, 37049 České Budějovice, IČO: 28085400,
kterou zastupuje PERFECT spol. s r.o., Nábřeží 312, 765 02 Otrokovice IČ: 18826873 (dále 
jen "žadatel"),

a na základě tohoto posouzení vydává podle § 96 stavebního zákona

s o u h l a s   s   u m í s t ě n í m  s t a v b y

„Karolín u Kvasic, Horní konec, obnova NN“
na pozemcích parc.č. st. 1, 1/2, 1/3, st. 2, st. 3, st. 5, st. 6, st. 7, st. 9, st. 10, st. 11, st. 12/1, 
st. 13, st. 14, st. 15, st. 16, st. 17, st. 18, st. 19, st. 20, st. 21, st. 22, st. 23, 150, st. 87, st. 94, 
st. 99, st. 113, 151, 156, 157, 162, 163, 168, 169, 174, 175, 180, 181, 186, 187, 192, 193, 198, 
199, 204, 205, 209, 212, 213, 220/3, 220/6, 220/17, 224/3, 224/4, 228/1, 228/4, 230, 233/2, 
233/4, 234, 236/1, 236/2, 236/3, 237, 238, 239/1, 373, 374/1, 375, 503/1, 503/2, 504, 505/1, 
505/2, 506/1, 506/2, 507/3, 517, 523/1, 523/16. v katastrálním území Karolín u Sulimova.

Popis stavby:

Demontáž - Stávající vzdušné vedení AlFe 4 x 50 mm2 bude demontováno od trafostanice T2 
OBEC č. 410166 na parcele č. 1/2 až po podpěrný bod č. 15, který je umístěn na parcele č. 
504. Vedení bude v tomto úseku demontováno vč. střešníků, podpěrných konzol a připojení 
jednotlivých rodinných domů. V rámci demontáže budou demontovány i podpěrné body č. 7a na 
parcele č. 236/3, 8a a 12a na parcele č. 236/1, 15a na parcele č. 505/1 a 15b na parcele č. 
220/3. Tím dojde k demontáží vrchního vedení od trafostanice podél celé hlavní ulice až po 
koncový dům č.p. 80 parcele č. st. 94. Dále bude demontováno vzdušné vedení AlFe 4 x 35 
mm2 od podpěrného bodu č. 15 na parcele č. 504 až po koncový podpěrný bod č. 19, který je 
umístěn na parcele č. 207. Tím dojde k demontáži zbytku vrchního vedení v dotčené části obce 
Karolín.

Nové zemní kabelové vedení NN - Ze stávající sloupové trafostanice bude provedeno nové 
zemní kabelové vedení. Vedení je provedeno pomocí dvou napájecích větví pro každou stranu 
obce pomocí dvou kabelů NAYY 4 x 150 mm2.  

- Napájecí větev vedení bude vedena kabely 2x NAYY 4 x 150 mm2 od stávající 
sloupové trafostanice v zeleném prostoru vedle stávajících dřevěných sloupů, které 
slouží k rozvodu telefonního signálu. Dále bude křižovat stávající asfaltovou silnici na 
parcele č. 523/1 pomocí dvou protlaků, které budou vyvedeny ve vjezdu na parcele 
č. 506/2 před rodinným domem č.p. 33. Hlavní napájecí větev bude ukončena 



Spis.zn. Výst./323/2019 str. 2

v rozpojovací skříni SD722/NKW2 R764056, která bude umístěna na parcele č. 
506/2 zády k fasádě rodinného domu č.p. 33 na parcele č. 23 místo stávajícího 
podpěrného bodu č. 1. Z této rozpojovací skříně bude provedeno hlavní vedení pro 
obnovovanou část obce a dále zde bude ponechána rezerva pro budoucí obnovu 
druhé části obce. 

- Hlavní větev vedení bude vedena kabelem NAYY 4 x 150 mm2 přes smyčkovací 
skříně SS stojícími volně před rodinnými domy u fasády v předzahrádkách. Vedení 
bude provedeno od rozpojovací skříně SD722/NKW2 R764056 na parcele č. 506/2 
až po rozpojovací skříň SR542/NVW2 R764057 na parcele č. st. 13. Z rozpojovací 
skříně budou provedeny dvě větve vedení. 

- Kabelové vedení bude vedeno od rozpojovací skříně SD722/NKW2 R764056 
v zeleném prostoru a v prostoru první dlaždice chodníku. Bude smyčkováno mezi 
jednotlivými smyčkovacími skříněmi SS č. 1 až SS č. 6 a ukončeno v rozpojovací 
skříni SR542/NVW2 R764057 na parcele č. st. 13, která bude umístěna v zeleném 
prostoru. Vedení bude provedeno ve většině trasy v zeleném pásu mezi chodníkem 
a asfaltovou komunikací, chodník bude přecházet vždy jen v případě, kdy bude 
vedeno ke smyčkovací skříni. Smyčkovací skříně budou většinou umístěny u fasády 
řadových rodinných domů v prostoru předzahrádek, tak aby byly co možná nejméně 
opticky rušivé pro okolí. 

- První větev vedení bude vedena kabelem NAYY 4 x 150 mm2 přes smyčkovací 
skříně SS stojícími volně před rodinnými domy u fasády v předzahrádkách popř. dle 
dohody s majiteli. Vedení bude provedeno od rozpojovací skříně SR542/NVW2 
R764057 na parcele č. st. 13 až po rozpojovací skříň SR542/NKW2 R764058, která 
bude umístěna na parcele č. 504 v zeleném prostoru zády k rodinnému domu č.p. 51 
na parcele č. st. 1. 

- Kabelové vedení bude vedeno od rozpojovací skříně SD722/NKW2 R764057 
v zeleném prostoru a v prostoru první dlaždice chodníku. Bude smyčkováno mezi 
jednotlivými smyčkovacími skříněmi SS č. 7 až SS č. 11 a ukončeno v rozpojovací 
skříni SR542/NKW2 R764058 na parcele č. 504, která bude umístěna v zeleném 
prostoru. Vedení bude provedeno ve většině trasy v zeleném pásu mezi chodníkem 
a asfaltovou komunikací, chodník bude přecházet vždy jen v případě, kdy bude 
vedeno ke smyčkovací skříni. Smyčkovací skříně budou umístěny u fasády řadových 
rodinných domů v prostoru předzahrádek, tak aby byly co možná nejméně opticky 
rušivé pro okolí. 

- Druhá větev vedení bude vedena kabelem NAYY 4 x 95 mm2 a bude sloužit 
k napájení druhé strany ulice. Provedena bude ze skříně SR542/NVW2 R764057 na 
parcele č. st. 13 přes smyčkovací skříně SS až po rozpojovací skříň SR542/NKW2 
R764058 na parcele č. 504 v zeleném prostoru zády k rodinnému domu č.p. 51 na 
parcele č. st. 1. 

- Kabelové vedení bude vedeno od rozpojovací skříně SR542/NKW2 R764057 na 
parcele č. st. 13  v zeleném prostoru po parcele č. 180, dále bude křižovat chodník a 
asfaltovou komunikaci na parcele č. 523/16 a 523/1 pomocí protlaku, který bude 
ukončen v zeleném prostoru krajnice silnice na parcele č. 523/1. Vedení bude dále 
pokračovat v zeleném prostoru do smyčkovací skříně SS100/NKE1P č. 20, která 
bude umístěna u stávajícího betonového sloupu č. 7a na parcele č. 236/3. Kabelové 
vedení bude dále prosmyčkováno přes smyčkovací skříň umístěnou před rodinným 
domem č.p. 84 na parcele č. st. 112, dále bude pokračovat v zeleném pásu u 
stávající asfaltové komunikace u stávajících dřevěných sloupů. U rodinných domů 
č.p. 87, 81, 85, 89 a 88 bude kabelové vedení provedeno v zeleném pásu, vjezdy 
bude přecházet pomocí protlaků a bude vysmyčkováno ve smyčkovacích skříní, 
které budou umístěny v oplocení rodinných domu, popř. vedle stávajících 
elektroměrových rozvaděčů. Jako poslední bude na větev napojen rodinný dům č.p. 
80 na parcele č. st. 94. K tomuto rodinnému domu bude vedení provedeno pomocí 
protlaku pod stávající asfaltovou komunikací a dále bude pokračovat pomocí 
překopu k rozpojovací skříni SR542/NKW2 R764058, kde bude ukončeno. 



Spis.zn. Výst./323/2019 str. 3

- Třetí větev vedení bude vedena kabelem NAYY 4 x 95 mm2 z rozpojovací skříně 
SR542/NKW2 R764058 na parcele č. 504 až po koncovou smyčkovací skříň 
SS100/NKE1P č. 13 umístěnou na parcele č. 375. 

- Kabelové vedení bude vedeno z rozpojovací skříně SR542/NKW2 R764058 
v zeleném prostoru mezi oplocením pozemku parcely č. 1, 209 a asfaltovou 
komunikací na parcele č. 504, 503/1 a 503/2. Dále bude pokračovat protlakem pod 
komunikací na parcele č. 307 a vedeno podél plotu ke smyčkovací skříni 
SS100/NKE1P č. 12 a koncové skříni SS100/NKE1P č. 13, kde bude vedení 
ukončeno. 

V prostoru křížení chodníků, místních komunikací, vjezdech a odůvodněných případech bude 
kabelové vedení uloženo v chráničce. V místech křížení komunikací nebo jiných místech 
vyznačených na situačním výkrese bude kabelové vedení provedeno protlaky. Dimenze nového 
zemního kabelového vedení odpovídá předpokládaným výkonům. Nově budované zemní 
kabelové bude sloužit ke zkvalitnění distribuční sítě. 

Záměr splňuje všechny podmínky podle § 96 odst. 1 stavebního zákona:

- je v zastavěném území nebo v zastavitelné ploše

- poměry v území se podstatně nemění

- záměr nevyžaduje nové nároky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu

- záměr nebyl posuzován ve zjišťovacím řízení podle zvláštního právního předpisu

- záměr nepodléhá posouzení z hlediska vlivů na životní prostředí podle zvláštního právního 
předpisu

Splněna je podmínka podle § 103 odst.1) písm. e) bod 5) stavebního zákona, protože záměr je:

- stavba, která nevyžaduje stavební povolení ani ohlášení.

Poučení:

Územní souhlas platí 2 roky ode dne jeho vydání a dobu jeho platnosti nelze prodloužit. Územní 
souhlas nabývá právních účinků dnem doručení žadateli.

Územní souhlas pozbývá platnosti, nebyla-li v této lhůtě podána žádost o stavební povolení, o 
souhlas s provedením ohlášeného záměru nebo žádost o jiné obdobné rozhodnutí podle tohoto 
zákona nebo zvláštních právních předpisů, nebo bylo-li stavební nebo jiné povolovací řízení po 
lhůtě platnosti územního souhlasu zastaveno anebo byla-li žádost zamítnuta. U staveb, které 
nevyžadují stavební povolení ani ohlášení stavebnímu úřadu, pozbývá územní souhlas 
platnosti, nebylo-li v této lhůtě se stavbou započato.

Územní souhlas dále pozbývá platnosti dnem, kdy obdržel sdělení žadatele, že upustil od 
uvedeného záměru; toto neplatí, bylo-li s realizací záměru již započato.

Při provádění přípojky NN budou dodrženy podmínky správců technické a dopravní 
infrastruktury.

Ing. Gruss Jiří
referent stavebního úřadu
Obecního úřadu Kvasice



Spis.zn. Výst./323/2019 str. 4

Poplatek:

Správní poplatek podle položky 17 zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v platném 
znění ve výši 500,- Kč byl zaplacen.

Tento územní souhlas musí být vyvěšen po dobu 15 dnů.

Vyvěšeno dne:…………………………….                     Sejmuto dne:……………………………..

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí územního souhlasu

Obdrží:

Účastníci dle § 85 odst.1 stavebního zákona (dodejky):
Obec Karolín, Karolín 4, 768 21 Kvasice
PERFECT spol. s r.o., Nábřeží 312, 765 02 Otrokovice

Účastníci dle § 85 odst.2 písm. a) stavebního zákona (dodejky):
VAK Kroměříž, a.s., Kojetínská 3666, 767 01 Kroměříž
E.ON Česká republika, s.r.o., Zlínská 230, 765 27  Otrokovice
GridServices, s.r.o. Plynárenská 499/1, 657 02 Brno
Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., Olšanská 2681/6, 130 00  Praha 3, ID - qa7425t
Ředitelství silnic Zlínského kraje, p.o.,K Majáku 5001,760 01 Zlín
Miroslav Šnábl, Karolín 80, 768 21 Karolín
Ing. Lenka Masná, Karolín 87, 768 21 Karolín
SJM Josef Košťál a Miroslava Košťálová, Karolín 66, 768 21 Karolín
Jaroslav Šiška, Karolín 34, 768 21 Karolín
Zdeněk Malenovský, Karolín 35, 768 21 Karolín
Pavel Daněk, Úprkova 3686/7, 767 01 Kroměříž
SJM Filip Cvrkal a Klára Cvrkalová, Karolín 37, 768 21 Karolín
SJM Oldřich Karamon a Zdenka Karamonová, Karolín 38, 768 21 Karolín
Zuzana Ambrosová, Velehradská 2526/69, 767 01 Kroměříž
Michal Kouřil, Karolín 75, 768 21 Karolín
SJM Roman Opravil a Drahomíra Opravilová, Karolín 40, 768 21 Karolín
Jaroslav Brázdil, Karolín 41, 768 21 Karolín
Ludmila Junáková, 9. května 68, Velké Těšany, 768 01 Bařice-Velké Těšany
David Skácel, Karolín 42, 768 21 Karolín
Danuše Šišková, Karolín 43, 768 21 Karolín
František Jelšík, Bratří Hlaviců 73, 755 01 Vsetín
Danuše Kužmová, Karolín 45, 768 21 Karolín
Zuzana Pecinová, Karolín 46, 768 21 Karolín
SJM Radek Karas a Šárka Karasová, Karolín 47, 768 21 Karolín
Josef Skopal, Karolín 48, 768 21 Karolín
Mgr. Libor Vlček, Karolín 49, 768 21 Karolín
Jana Vlčková, Karolín 49, 768 21 Karolín
Ing. Jaroslav Ševčík, Karolín 51, 768 21 Karolín
Hana Ševčíková, Karolín 51, 768 21 Karolín
Jarmila Bochezová, Karolín 50, 768 21 Karolín
Naděžda Řachová, Karolín 50, 768 21 Karolín



Spis.zn. Výst./323/2019 str. 5

Viktor Zavadil, Karolín 88, 768 21 Karolín
Jana Zavadilová, Karolín 88, 768 21 Karolín
SJM Petr Tuma a Kateřina Tumová, Karolín 85, 768 21 Karolín
SJM Drahomír Ondra a Jiřina Ondrová, Karolín 81, 768 21 Karolín
SJM Libor Ligač a Mgr. Renata Ligačová, Karolín 89, 768 21 Karolín
SJM Drahomír Ondra a Jiřina Ondrová, Karolín 81, 768 21 Karolín
Antonín Brázdil a Marie Brázdilová, Karolín 79, 768 21 Karolín
Libor Skopal, Karolín 48, 768 21 Karolín
SJM Anton Šimášek a Iva Šimášková, Karolín 48, 768 21 Karolín
SJM Jiří Kužma a Zuzana Kužmová, Karolín 33, 768 21 Karolín

Účastníci dle § 85 odst.2, písm.b) stavebního zákona, kterým se doručuje oznámení veřejnou 
vyhláškou a kteří jsou identifikovaní podle § 92, odst.3 stavebního zákona označením 
parcelního čísla pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí.

Jedná se o pozemky: p.č. 231, 233/2, 233/3, 234, 502/1, 523/2, 523/3, 
523/4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,21,22,24,25,26,74, 523/17,18, 523/19, 523/20, 523/23, 523/27


	ÚZEMNÍ SOUHLAS

		2020-01-08T08:38:18+0100




